[bookmark: sub_1][image: Описание: Описание: Выкатной СП_ПП-01]
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

муниципальное образование
сельское поселение Выкатной

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.12.2024                                                                                                № 103 п. Выкатной

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Выкатной от 30.10.2024 № 83 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности»

В целях устранения замечаний юридико-технического характера:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Выкатной от 30.10.2024 № 83 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности» следующие изменения:

	1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
	«3. Проверку осуществляет специалист, отвечающий за ведение кадровой работы и сопровождение муниципальной службы (далее – кадровая служба) администрации сельского поселения Выкатной.»;
1.2. В абзаце третьем пункта 4 слова «сельского поселения Ларьяк» заменить словами «сельского поселения Выкатной»;

1.3. Абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«При осуществлении проверки кадровая служба администрации сельского поселения Выкатной вправе:»;

1.4. Пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Глава сельского поселения Выкатной или лицо, которому такие полномочия предоставлены главой сельского поселения Выкатной, обеспечивает:
а) уведомление в письменной форме лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, о начале в отношении его проверки в течение – 2 рабочих дней со дня принятия решения о начале проверки;
б) в случае обращения о том, какие представленные им сведения подлежат проверке – в течение 7 рабочих дней со дня обращения, а при наличии уважительной причины – в срок, согласованный с руководителем муниципального учреждения.»;

1.5. Пункт 8.2 изложить в следующей редакции:
«8.2. По окончании проверки глава сельского поселения Выкатной или лицо, которому такие полномочия предоставлены главой сельского поселения Выкатной, обязаны ознакомить лицо, замещающее должность руководителя муниципального учреждения, с результатами проверки.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского
поселения Выкатной                                                                        Н.Г. Щепёткин
image1.jpeg
R
j

Fe e